
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 

PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LA 

CONCESIÓN PROVISIONAL DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 

A DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2025 

 

Por Orden Foral 13/2025, de 26 de febrero, de la Consejera de Cultura, Deporte y 

Turismo se autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones 

en 2025 a deportistas navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que han de 

regir su concesión. 

Con fecha 12 de marzo de 2025 se publicó la convocatoria en la página Web de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de 

solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al de publicación. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, procede aprobar la lista 

provisional de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión 

provisional y los méritos deportivos estimados.  

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la Fundación 

Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo I, de solicitudes admitidas 

y excluidas en la convocatoria, la concesión provisional y los méritos deportivos 

estimados de la convocatoria de subvenciones a deportistas navarros y navarras 2025. 

2. º Las solicitudes excluidas podrán formular alegaciones y subsanar, en su caso, 

los defectos en que hubieran incurrido en base a la correcta aplicación de las bases 

reguladoras de la convocatoria, en el plazo de diez días hábiles siguientes al de 

notificación de la lista provisional a través de la dirección de correo electrónico 

facilitada en el modelo de solicitud de la convocatoria.  

La presentación de reclamaciones se podrá realizar a través del correo electrónico 

de la Fundación info@fundacionmiguelindurain.com mediante escrito único dirigido al 

Comité Ejecutivo de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  

mailto:info@fundacionmiguelindurain.com


Asimismo, se podrá realizar mediante instancia en el Registro General Electrónico 

del Gobierno de Navarra o en los registros y oficinas de atención ciudadana habilitados, 

dirigida a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  

Igualmente se podrán presentar reclamaciones por correo; en este caso la persona 

interesada deberá acreditar con el resguardo correspondiente, la fecha de imposición del 

envío en la Oficina de Correos y anunciar el mismo día al órgano gestor a través del correo 

electrónico info@fundacionmiguelindurain.com. Sin la concurrencia de ambos requisitos 

no será admitida la documentación si es recibida fuera del plazo señalado. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 16 de abril de 2025. 

El presidente del Comité Ejecutivo, 

Jorge Aguirre Oviedo 

  

mailto:info@fundacionmiguelindurain.com


 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL 

 

 

ADMITIDAS: 

 

1. PROGRAMA OLÍMPICO, PARALÍMPICO Y POR RESULTADO 

 

ETXEZARRETA 

REZOLA 

ADUR OL ESQUÍ ALPINO OLÍMPICO 

1º RANKING ESP. 

150 PUNTOS 8.196€ 

TORO SOLER ARIANE OL. JUDO OLÍMPICA 

1º ESPAÑA, EUR 

160 PUNTOS 8.742€ 

SALGUERO 

OTEIZA 

IVÁN PARAL. NATACIÓN OLÍMPICO 

1º ESPAÑA 

154 PUNTOS 8.414€ 

SANTAS 

ASENSIO 

EDUARDO PARAL. CICLISMO PLATA OLÍMPICA 

CTO MUNDO 

182 PUNTOS 9.944€ 

ZUDAIRE 

GARCÍA 

BEATRIZ PARAL. BALONCESTO 

SILLA RUEDAS 

OLÍMPICA 

EUROPA Y OTROS 

INTER. 

158 PUNTOS  8.633€ 

DISCIPLINAS 

OLÍMPICAS 

      

ALFONSO DE 

MIGUEL 

IKER  OL ATLETISMO CTO. EUROPA 

(MÍNIMA) 

60 PUNTOS 3.278€ 

ARILLA LUQUI ANDREA OL. ATLETISMO 3º CTO ESPAÑA 56 PUNTOS 3.060€ 

BERMEJO 

YANGUAS 

NEREA OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 

4x100  

18,75 PUNTOS 1.125€ 

ESSOUBAI EL 

IDRISSI 

JIHAD OL. ATLETISMO PARTIC. CTO 

EUROPA SUB23 

30 PUNTOS 1.639€ 

FERNÁNDEZ 

RODA 

SERGIO OL ATLETISMO 1º RANKING ESPAÑA  

PART. CTO. EUROPA 

120 PUNTOS 6.557€ 



KINTANA 

LARRAZA 

JUNE OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA  75 PUNTOS 4.500€ 

LACUEY 

MOREY 

LAILA OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 

4x100 

18,75 PUNTOS 1.125€ 

MARTÍNEZ 

MARTÍNEZ 

LAURA 

MARÍA 

OL ATLETISMO 1ª CTO ESPAÑA 

SUB23 (2023) 

50 PUNTOS 2.732€ 

QUIJERA POZA MANU OL. ATLETISMO 1º CTO ESPAÑA 

PART. OTRAS INTER. 

Y CTO EUROPA 

130 PUNTOS 7.103€ 

QUIJERA POZA NICOLÁS OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.500€ 

RODRÍGUEZ 

CARVAJAL 

JENNIFER 

LARITZA 

OL. ATLETISMO 4º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

RUIZ ULLATE ESTANISLAO OL. ATLETISMO 3º CTO ESPAÑA 56 PUNTOS 3.060€ 

SARASOLA 

HIGUERO 

IRATXE OL ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 

4x100 

18,75 PUNTOS 1.125€ 

TORRALBA 

EZCURDIA 

AMAIA OL. BÁDMINTON 1º OTROS INTERN. 60 PUNTOS 3.278€ 

ESCUDERO 

JIMÉNEZ 

RAÚL OL. BOXEO 1º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.098€ 

ABADÍA 

VÁZQUEZ 

SANDRO OL. CICLISMO 

PISTA 

1º ESPAÑA JUNIOR 

PARTIC. EUROPA 

52,5 PUNTOS 2.869€ 

ELBUSTO 

ARTEAGA 

AINARA OL. CICLISMO XCR 2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.375€ 

IZCUE ROS EDURNE OL. CICLISMO 2º CTO ESPAÑA 

SUB23 

37,5 PUNTOS 2.049€ 

JIMÉNEZ 

LEKUNBERRI 

ANAI OL.  CICLISMO  

PISTA 

1º CTO ESPAÑA 

JUNIOR 

8,75 PUNTOS 478€ 

ORGAMBIDE 

SAGARDOY  

SAIOA OL. CICLISMO 2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.375€ 

OSTIZ TACO PAULA 

JESSICA 

OL. CICLISMO 2º MUNDO, 1º 

EUROPA, 1º ESPAÑA 

57,05 PUNTOS 3.117€ 



SAGARDOY 

ZUNZARREN 

ESTÍBALIZ OL. CICLISMO 1º CTO ESPAÑA 

PARTICIP. MUNDO Y 

EUROPA 

112,5 PUNTOS 6.147€ 

SESMA BOZAL GORETTI OL. CICLISMO 

PISTA 

3º CTO ESPAÑA 

 

42 PUNTOS 2.295€ 

UTERGA 

FLAMARIQUE 

UNAX OL. ESCALADA 1º CTO ESPAÑA 

PARTIC.EUROPA 

120 PUNTOS 6.557€ 

RUIZ DE 

ARGANDOÑA 

OTANO 

LEIRE OL. ESCALADA 3º CTO ESPAÑA 

8º CTO EUROPA 

72 PUNTOS 3.934€ 

CUADRADO 

NOÁIN 

IRATI OL. ESQUÍ FONDO 1º CTO ESPAÑA 

 

75 PUNTOS 4.098€ 

MARTÍN 

HERNÁNDEZ 

LANDER OL. ESQUÍ FONDO 1º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.098€ 

MARTÍNEZ 

IBERO 

CYNTHIA 

ROSANNA 

OL. ESQUÍ FONDO 3º CTO ESPAÑA 21 PUNTOS 1.147€ 

ARIZ BALDA ANNE OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 459€ 

CIGUDOSA 

GONZÁLEZ 

VEGA OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 459€ 

FERNÁNDEZ 

CALLEJA 

IRUNE OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 459€ 

HERRERO 

YABAR 

ANDREA OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 459€ 

OLCOZ GARCÍA ANDER OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 459€ 

BARCOS 

GARBAYO 

JAVIER OL. GOLF 1º CTO MUNDO 

UNIVERSITARIO EQ.  

8º CTO EUROPA 

16,66 PUNTOS 911€ 

ARRASATE 

YÁRNOZ 

NAROA OL. HALTEROFILIA 1º CTO ESPAÑA 

PARTIC.MUNDO 

97,5 PUNTOS 5.327€ 

CHÁFER 

VÍRSEDA 

LAURA OL. HALTEROFILIA 3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 



CHASCO 

GUEVERA 

ERICK OL. HALTEROFILIA 3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

SERRANO 

ALCAIDE 

ALEJANDRO OL. HALTEROFILIA 2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.073€ 

BEORLEGUI 

OSÉS 

MARTA OL. JUDO 2º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.500€ 

BEORLEGUI 

OSÉS 

PAULA OL. JUDO 3º OTRAS INTERN. 45 PUNTOS 2.459€ 

EQUÍSOAIN 

ZARAGÜETA 

JAIONE OL. JUDO 1º CTO ESPAÑA 

PART. EUROPA 

120 PUNTOS 6.557€ 

MURILLO 

MÁRTINEZ DE 

LIZARRONDO 

ASIER  OL. JUDO 2º CTO ESPAÑA 

3º OTRAS INTERN. 

85 PUNTOS 4.644€ 

ALZÓN 

EGUINOA 

AIMAR OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

1º CTO ESPAÑA 

 

75 PUNTOS 4.098€ 

GARNICA 

VELAZ 

AINARA OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

GIRONÉS 

ARTÁZCOZ 

ÍÑIGO OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

1º CTO ESPAÑA 

SUB20 

26,25 PUNTOS 1.434€ 

GORRIA GOÑI AINTZANE OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

1º RANKING ESPAÑA 

(2023) 

90 PUNTOS 4.917€ 

GRACIA GARIJO GORKA OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.073€ 

GRACIA GARIJO IBAI OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

HUARTE 

MONTES 

MIREN OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 

5º OTRAS INTERN. 

49,5 PUNTOS 2.705€ 

MALDONADO 

ARROYO 

JEIRO 

ALBERTO 

OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

PANEV PANEV AHMED OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

VALLEZ PÉREZ OIHANE OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

4º CTO ESPAÑA 31,5 PUNTOS 1.721€ 



ELIZALDE 

SALCEDO 

HARITZ OL. NATACIÓN 4º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

ARRONDO 

BELLOSO 

ARIADNA OL. TAEKWONDO 1º CTO ESPAÑA 

SUB21 

35 PUNTOS 1.912€ 

IRIGOIEN 

CRESPO 

IRATI OL. TAEKWONDO 3º CTO ESPAÑA 56 PUNTOS 3.060€ 

NSANGU 

MORALES 

JUNE OL. TAEKWONDO 2º CTO ESPAÑA Y 

PAR.EUROPA SUB21 

33,25 PUNTOS 1.817€ 

DABÁN BAINES JORGE OL. TIRO ARCO 2º CTO ESPAÑA 

EQUIPOS MIXTO 

28,12 PUNTOS 1.537€ 

LÓPEZ LUENGO SANDRA OL. TIRO ARCO 2º CTO ESPAÑA 

EQUIPOS MIXTO 

28,12 PUNTOS 1.537€ 

URRIZA 

GUILLÉN 

JON OL. TIRO ARCO 1º CTO ESPAÑA 

EQUIPOS 

37,5 PUNTOS 2.049€ 

RETZLAFF 

MEDINA 

GUILLERMO 

CLAUDIO 

OL. TIRO OLÍMPICO 3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.295€ 

 EQUIPO 

OLÍMPICO 

            

ALBIZU 

URIGUEN 

AITOR R.E.O. BALONMANO 1º OTRAS INTERN. 80 PUNTOS 4.371€ 

BAQUEDANO 

MEZQUIRIZ 

NAROA R.E.O. BALONMANO 1º CTO MUNDO 

JUNIOR 

49 PUNTOS 2.677€ 

RODRÍGUEZ 

SARASOLA 

ESTITXU R.E.O. BALONMANO 1º CTO MUNDO 

JUNIOR 

49 PUNTOS 2.677€ 

DE LEÓN 

RAMÍREZ 

ANDERSON R.E.O. BÉISBOL 1º CTO EUROPA 90 PUNTOS 4.917€ 

RONDÓN DEL 

ROSARIO 

EDGAR R.E.O. BÉISBOL 1º CTO EUROPA 90 PUNTOS 4.917€ 

GARCÍA 

REYNELL 

AITANA 

MARÍA 

R.E.O. HOCKEY HIELO PART. CTO MUNDO 52,5 PUNTOS 2.869€ 

GIL ITURRALDE LAURA R.E.O. HOCKEY HIELO PART. CTO MUNDO 

4º PREOLÍMPICO 

60 PUNTOS 3.278€ 



LÓPEZ GARCÍA CECILIA 

MARÍA 

R.E.O. HOCKEY HIELO 4º PREOLÍMPICO 25,5 PUNTOS 1.393€ 

ZABALLA 

LÓPEZ 

PABLO R.E.O. HOCKEY HIELO PART. CTO. MUNDO 

PREOLÍMPICO 

60 PUNTOS 3.278€ 

MODREGO 

LÓPEZ 

UXUA R.E.O. SÓFBOL 5º CTO EUROPA 

PARTIC. MUNDO 

90 PUNTOS 4.917€ 

NO OLÍMPICAS             

IRIGOYEN 

INDAVE 

NAIARA R.I.N.O. CARRERAS 

MONTAÑA 

1º CTO MUNDO 52,5 PUNTOS 3.600€ 

ROS CHARRAL BENITO JOSÉ R.I.N.O. CICLISMO 

TRIAL 

PART. MUNDO 

PART.EUROPA 

33,75 PUNTOS 1.844€ 

URRA BERAZA IOSUNE R.I.N.O. KARATE PARTIC. CTO 

MUNDO Y EUROPA 

SUB21 

15,75 PUNTOS 861€ 

HAMDI HAJJI MOHAMMED R.I.N.O. KICKBOXING 5º CTO EUROPA 

PART. CTO MUNDO  

33,75 PUNTOS 1.844€ 

MAYOR 

FRANCÉS 

MARIO R.I.N.O. MOTOCICLISMO PART. CTO EUROPA 15,75 PUNTOS 861€ 

FERNÁNDEZ 

CÍA 

ION R.I.N.O. MUAY THAI 9º CTO MUNDO 26,25 PUNTOS 1.434€ 

FERNÁNDEZ 

CÍA 

MIKEL R.I.N.O. MUAY THAI 5º CTO MUNDO 39,75 PUNTOS 2.172€ 

URQUIZU 

DIEGO 

AIMAR R.I.N.O. ORIENTACIÓN PART. CTO MUNDO 

M20 

9,18 PUNTOS 502€ 

ARZA GASTÓN RUTH R.I.N.O. PATINAJE PART. CTO EUROPA 30 PUNTOS 1.639€ 

BRETÓN 

BARBARIN 

HUGO R.I.N.O. PATINAJE 3º CTO EUROPA 

4º CTO MUNDO 

JUNIOR 

33 PUNTOS 1.803€ 

MILAGROS 

HERCE 

DANIEL R.I.N.O. PATINAJE  3º CTO EUROPA 54 PUNTOS 2.950€ 

ZUBIRI BALLAZ AMAIA R.I.N.O. PATINAJE PART. CTO EUROPA 30 PUNTOS 1.639€ 



RUBIO DEL 

PUEYO 

ALFREDO 

BERNABÉ 

R.I.N.O. PESCA PARTIC. CTO 

MUNDO 

26,25 PUNTOS 1.434€ 

BESADA PORTO FILIPE R.I.N.O. PIRAGÜISMO PARTIC. CTO 

EUROPA 

22,5 PUNTOS 1.229€ 

OSABA 

OLABERRI 

AMAIA R.I.N.O. PIRAGÜISMO 4º CTO EUROPA 

5º CTO MUNDO 

47,25 PUNTOS 2.582€ 

GARRIDO 

LÁZARO 

ENCARNA R.I.N.O. TIRO CON ARCO 2º CTO MUNDO 

PART. CTO EUROPA 

57,75 PUNTOS 3.155€ 

URRESTARAZU 

ARINA 

LETIZIA  R.I.N.O. TIRO CON ARCO PART. CTO MUNDO 26,25 PUNTOS 1.434€ 

GORRICHO 

LORENTE   

DAVID R.I.N.O. TIRO OL. TRAP 5 2º CTO EUROPA  

2º CTO MUNDO 

57,75 PUNTOS 3.155€ 

IRISARRI 

RODRÍGUEZ 

OIER R.I.N.O. SUBACUÁTICAS 1º OTRAS INTERN. 30 PUNTOS 1.639€ 

 

 

2. PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO 

ACEVEDO 

LAS HERAS 

ARITZ SLALOM ABS 2º CTO DE ESPAÑA 

EQUIPOS 

93,75 

PUNTOS   

858€ 

ALONSO 

BLANCO 

RAÚL 

DOMINGO 

NATACIÓN ABS 3º CTO ESPAÑA 100 

PUNTOS 

916€ 

AYECHU 

SANZ 

BORJA BOCCIA ABS 2º CTO ESPAÑA PAREJAS  112,5 

PUNTOS 

1.030€ 

BARRICARTE 

MORENO 

MILAGROS ESQUÍ ABS 2º CTO ESPAÑA RELEVOS 

SPRINT MIXTO 

56,25 

PUNTOS 

515€ 

BIURRUN 

LÓPEZ 

CARMEN SLALOM ABS 2º CTO DE ESPAÑA 

CRONOMETRADA 

150 

PUNTOS 

1.373€ 

DE ANTA 

LECUONA 

EDORTA PÁDEL ABS 1º RANKING ESPAÑA 200 

PUNTOS 

1.830€ 

DÉVORA 

ABAD 

IVÁN ATLETISMO ABS 3º CTO ESPAÑA 

 

100 

PUNTOS 

916€ 



DIARRA BAH DEMBA ATLETISMO ABS 1º CTO ESPAÑA  200 

PUNTOS 

1.830€ 

FERNÁNDEZ 

OLCOZ 

ALBERTO ESQUÍ ABS 1º CTO ESPAÑA ESQUÍ 

RELEVOS SPRINT MIXTO 

75 

PUNTOS 

687€ 

GÉRBOLES 

LOPES 

ÍÑIGO JUDO ABS 1º CTO ESPAÑA  100 

PUNTOS 

916€ 

 

GOIKOETXEA 

FONSECA 

IBAI FÚTBOL 7 ABS 3º CTO ESPAÑA  50 

PUNTOS 

458€ 

IBÁÑEZ 

PIÑAR 

JAVIER 

FÉLIX 

SLALOM ABS 3º CTO ESPAÑA 

ELIMINACIÓN 

100 

PUNTOS 

916€ 

ITURRI 

ARREGUI 

SAIOA ESQUÍ ABS 1º CTO ESPAÑA RELEVOS 

MIXTO 

75 

PUNTOS 

687€ 

MÉNDEZ 

GUDIÑO 

ADRIÁN TIRO CON ARCO ABS 2º CTO ESPAÑA 75 

PUNTOS 

687€ 

MENDIVIL 

ALDUNATE 

ADUR NATACIÓN ABS 1º CTO ESPAÑA 200 

PUNTOS 

1.830€ 

MUÑOZ 

CARRASCO 

DANIEL ATLETISMO ABS 1º CTO ESPAÑA 100 

PUNTOS 

916€ 

OLÓRIZ SANZ IGNACIO 

JAVIER 

TIRO OLÍMPICO ABS PARTICIPA. COPA MUNDO 120 

PUNTOS 

1.099€ 

PASCUAL 

CORTÉS 

RUBÉN ATLETISMO ABS 2º CTO ESPAÑA 150 

PUNTOS 

1.373€ 

PASTRANA 

MARTÍNEZ 

DAVID SLALOM ABS 1º CTO ESPAÑA EQUIPOS 125 

PUNTOS 

1.145€ 

PITILLAS 

OCÁRIZ 

IOSU ESQUÍ RELEVOS ABS 2º CTO ESPAÑA RELEVOS 

SPRINT 

56,25 

PUNTOS  

515€ 

RUBIO 

LARRIÓN 

CARMEN TIRO CON ARCO ABS 1º CTO ESPAÑA 100 

PUNTOS 

916€ 

SAGUNTO 

LECHADO 

YENEBA FÚTBOL SALA ABS 1º CTO. MUNDO 125 

PUNTOS 

1.145€ 

 

 

 



 

 

 

3. PROGRAMA PELOTA VASCA 

 

ALDUNTZIN 

IRIARTE 

AITOR ABSOLUTA GRABNI+CTO.ESPAÑA  75 

PUNTOS 

847€ 

ANSÓ NAVARRO ÍÑIGO ABSOLUTA MEDALLA INTERNACIONAL  70 

PUNTOS 

790€ 

APEZTEGUÍA 

BIDEGAIN 

UNAX SUB22 MEDALLA INT+GRABNI 80 

PUNTOS 

903€ 

ARAMENDÍA 

MARS 

IKER SUB22 MEDALLA INT+GRABNI 80 

PUNTOS 

903€ 

ARDANAZ 

DUFUR 

MAIDER ABSOLUTA MEDALLA INT+GRABNI 100 

PUNTOS 

1.128€ 

AYARRA 

VILLAVERDE 

RUBÉN ABSOLUTA GRABNI 60 

PUNTOS 

677€ 

CANABAL 

ECHARTE 

OIAN ABSOLUTA GRABNI  60 

PUNTOS 

677€ 

CHARRO OCHOA TELMO SUB22 MEDALLA INT+GRABNI 80 

PUNTOS 

903€ 

ERRO ECIOLAZA OIER SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

FERNÁNDEZ DE 

ARCAYA 

HUALDE 

JUAN SUB22 MEDALLA INT+GRABNI 80 

PUNTOS 

903€ 

FERNÁNDEZ 

TORREA 

MIGUEL ABSOLUTA MEDALLA INTERNACIONAL 70 

PUNTOS 

790€ 

HUALDE 

ECIOLAZA 

SANTIAGO SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

IBARROLA ARIZ AIZANE SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 



INDURAIN DÍAZ JUAN SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

IRABURU 

JAMAR 

MIGUEL SUB22 GRABNI  50 

PUNTOS 

565€ 

IRIBARREN 

AGUDO 

MIKEL SUB22 MEDALLA INTERNACIONAL 70 

PUNTOS 

790€ 

LAZKOZ 

MARTÍNEZ 

XHOE SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

LUQUIN AIZPÚN JAVIER ABSOLUTA MEDALLA INTERNACIONAL  70 

PUNTOS 

790€ 

MARTÍNEZ 

LARREA 

ASIER SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

MENDIBURU 

ECHENIQUE 

ANE MIREN ABSOLUTA GRABNI 60 

PUNTOS 

677€ 

 

MURILLO NOÁIN ARAI SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

PÉREZ ECHARTE GUILLERMO ABSOLUTA MEDALLA INT+GRABNI 100 

PUNTOS 

1.128€ 

PÉREZ GALBETE GONZALO SUB22 MEDALLA INT+GRABNI 80 

PUNTOS 

903€ 

PURROY RETA IRATI SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

RAMOS RUIZ DANIEL ABSOLUTA GRABNI 60 

PUNTOS 

677€ 

SÁNCHEZ 

ITURRIA 

XABIER SUB22 GRABNI+CTO.ESPAÑA 65 

PUNTOS 

734€ 

SARASIBAR 

MARIÑELARENA 

ANDONI SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

VERTIZ BABACE NAHIA SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

ZABALETA 

RODRÍGUEZ 

GOIURI SUB22 GRABNI 50 

PUNTOS 

565€ 

 



 

4. PROGRAMA HERRI KIROLAK 

 

ALZUGARAY 

LEGAZCUE 

IÑIGO SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

APEZTEGUÍA 

MENDIVERRI 

MIKEL SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

ETXEGARAI 

ELGORRIAGA 

AINHOA SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

GOYENECHE 

BATIZ 

IRANTZU SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

GURRUTXAGA 

ERRANDONEA 

UNAI SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

GURRUTXAGA 

ERRANDONEA 
ANE SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

IRAIZOZ CIRÉS AINHOA TRONZA 1º NAVARRA+EUSKADI 25 puntos 188€ 

IRAIZOZ CIRÉS MARÍA TRONZA 1º NAVARRA+EUSKADI 25 puntos 188€ 

LEIZA 

IGARZABAL 

AMAIA SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

LÓPEZ TAPIA MADDALEN SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

MICHELENA 

DÍAZ 

ANDER SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

MICHELENA 

MICHELENA 

CARMELO SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

MICHELENA 

MICHELENA 

JOSÉ 

ÁNGEL 

SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

ORDOKI 

TELLETXEA 

BEÑAT SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

PALENZUELA 

ECHEPARE 

JULEN SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

PIKABEA 

BALEZTENA 

KARMELE SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

SALDÍAS 

OCHOTORENA 

ENEKO SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

TABERNA 

ZUBIRIA 

PASCUAL SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

TELLECHEA 

AIZPURU 

GERARDO SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

TELLECHEA 

MARTIARENA 

ÓSCAR SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

TRANCHE 

URTASUN 

DARÍO YUNKE  1º NAVARRA+EUSKADI  

35 puntos 

263€ 

UBIRIA 

SARASOLA 

AINHOA SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

YANCI 

IRIGOYEN 

MARÍA SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

YANCI 

MARITORENA 

UNAI MAZORCAS 1º NAVARRA+EUSKADI 35 puntos 263€ 

YANCI 

MICHELENA 

BERNARDO SOKATIRA 1º MUNDIAL EQUIPOS +4 

INTEGRANTES 

45 puntos 338€ 

 

 

 



 

 

NO ADMITIDAS: 

 

 

 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3. A. DEL 

ANEXO I DE LAS BASES REGULADORAS 

DA SILVA RODRIGUES, ERICK MATEUS 

MOHAMED-SALEM, MAHMUD 

 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3.B.1 

DEL ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

            ARBEA ZUAZU, ELENA 

            CLEMENTE HUERTA, LUCAS 

            DÍAZ LARRAYOZ, IUNE 

            ETXEBERRIA LUJAMBIO, HELENE 

            FANLO PÉREZ, AITANA 

            GOÑI OSCOZ, SAIOA 

            IRAIZOZ CONTRERAS, ANE 

            JIMÉNEZ GARCÍA, VICTORIA 

            JIMÉNEZ ITURRALDE, IRUNE 

            LANDA CEBRIÁN, ALAIN 

                        LAVADO RETA, JOSEBA 

                        MORENO MUÑOZ, ERKUDEN JINXIN 

                        NIETO VILLAR, PAULINA 

                        OSÉS SÁNCHEZ, SERGIO 

                        PALACIOS LANAS, ELENA 

                        PÉREZ RECLUSA, IRAIA 

                        RUIZ GARCÍA, DANIELLA BELLE 

                        VALLEZ PÉREZ, SERGIO 

                        VENTURA MERINO, ADRIANA 

                         

 

 

 



 

    - POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3.B.2 

DEL ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

                        ANDUEZA VALENCIA, JULEN 

                        BLANCO SÁNCHEZ, GAIZA 

                        MEDINA BUSTOS, MIKEL 

                        PRIMICIA VELASCO, URKO 

                        RÍPODAS GARAYOA, LANDER  

 

 

    - POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL PÁRRAFO 3 DEL 

APARTADO 1 DEL ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

                        ECHEVERRÍA SAN MARTÍN, RAQUEL 

                        ERASO LASA, IDOIA 

                        GANUZA SÁNCHEZ, XABIER MIKEL 

                        MINTEGUI CLAVER, IKER 

                        OSTOLAZA ZABALA, USOA 

                         

- POR NO SER EL MÉRITO DEPORTIVO PRESENTADO EN LAS 

CATEGORÍAS CONTEMPLADAS 

AGUIRRE GARCÍA, CARLA 

ARROSAGARAY POMÉS, ITZIAR 

AZCONA RUIZ, MIKEL 

BERNÉ GONZALVO, CARLOTA 

LÓPEZ REY, IÑAKI 

RODRÍGUEZ UDI, PAULA 

SOLA BAIGORRI, UXUE 


		2025-04-16T13:38:30+0200
	AGUIRRE OVIEDO JORGE - DNI 72681703R




